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Som nævnt ovenstående lavede vi samme 
statistikker tilbage i 2013, altså for 7 år siden. 
Her blev det slået fast, at avlsstjernerne blandt 
hannerne var 4 forskellige hanner som var 
totaldominerende både i antal parringer men 
så sandelige også når man målte hvor mange 
champions de var blevet fædre til, hvilket også 
kan oversættes i kvalitet. Det der kendetegner 
et rigtig godt avlsdyr, uanset om det er en han 
eller tæve, er at deres egenskaber slå igennem i 
mere end 1 generation.

De 4 totaldominerende avlshanner var:
FTCh Danderw Druid
FTCh Maesydderwen Scimitar
FTCh Dardnell Dealer
FTCh Argyll Warrior

Dette er også ganske tydeligt blandt de 4 nævn-
te hanhunde, for hvis man optæller vinderne 
af The English Cocker Spaniel Championship 
gennem de sidste 12 år, bliver man blot endnu 
mere overvist om hvor dominerende disse 4 
hanner er i Cocker avlen. 
For samtlige vindere er enten børn eller børne-
børn efter en af de 4, hvilket igen beviser, at de 
slår igennem også til deres børnebørn
En ting er dog sikkert, disse 4 hanner vil ikke 
komme til at dominere deres antal af afkom de 
kommende år, fordi alle 4 i dag er døde. Dog er 
jeg sikker på, at deres respektive ejere, har sør-
get for at få tappet sæd fra dem, og frosset ned. 
En sæd man så ville kunne bruge på et senere 
tidspunkt gennem kunstrig befrugtning.
En måske meget fornuftig beslutning, når man 
tænker på de 4 kolosale dominans i Cockerav-
len indenfor de sidste 10-15 år.

På modstående side er lavet en statistik over de 
mest brugte Cocker avlshanner født i 2006 og 
derefter. Hundene er opstillet i rækkefølge alt 
efter, hvor mange kuld hvalpe de er blevet far 
til. Her bliver det tydeligt, at det ikke nødven-
digvis er sådan, at med kvantitet følger kvalitet, 
men alligevel blev jeg i hvert fald yderst overra-
sket, da jeg så at, den mest brugte avlshan, efter 
de 4 ovennævnte har sluppet taget, er FTCh 
Rollafields Redbud of Naxshivan. Hele 228 
kuld hvalpe er et voldsom stort antal, og når 
man så samtidig ser, at Redbud havde sin første 
parring i 2013, og derved kun har været brugt 
i 7 år. I gennemsnit svare det til, at Redbud har 
haft 32 parringer om året.
Meget skuffende har de mange parringer 
desværre ikke forbedret avlen, for Redbud har 
ingen afkom som er blevet champion, og først 
her i januar 2020, havde han for første gang 
et afkom kvalificeret til The Championship, 
hvilket så er det første og eneste afkom, som er 
blevet 1. vinder i vinderklassen.

Arven efter de 4 store
Tilbage i 2013 skrev undertegnede en artikel der netop hed ”Arven efter Danderw Druid”. Artiklen omhandlede de mest populære 
Cocker avlshanner i England, hvor jeg viste statistikker fra de mest brugte avlshanner med udgangspunkt i de 4 tophanner som lå 
øverst på listen. Artiklen omhandlede, hvem der kunne blive efterfølgeren til stjernerne, og denne gang vil vi forsøge at omtale dem 
som vi så kender i dag - her 7 år senere, hvor man kan sige, at børn og børnebørn fra tidligere nu er avlsstjernerne. Artiklen giver 
også et bud på, hvem der mon bliver avlsdominerende  fremover. 

Engelsk Cocker Championshipvindere gennem de sidste 12 år

År Hundens navn 

2009  FTCh Randalyn Black Jazz (FTCh Timsgarry Simpson – Randalyn Olga) 
 barnebarn til Maesydderwen Scimitar

2010  FTCh Moelfamau Mini (FTCh Argyll Warrior – Flora Spredabel) 
 Datter efter  Argyll Warrior og barnebarn Maesydderwen Scimitar 

2011  FTCh Heolybwlch Fatty (FTCh Mallowdale Zander – Dearnvalley Venus) 
 barnebarn Dardnell Dealer 

2012  FTCh Heolybwlch Fatty (FTCh Mallowdale Zander – Dearnvalley Venus) 
 barnebarn Dardnell Dealer

2013  FTCh Moelfamau Griffon (FTCh Argyll Warrior – Flora Spredabel) 
 Søn af Argyll Warrior - barnebarn af  Maesydderwen Scimitar 

2014  FTCh Brook Furlong of Tiptopjack (Mallowdale Tap – Tiptopjack Kinder Scout) 
 barnebarn af Dardnell Dealer 

2015  FTCh Mallowdale X-factor (FTCh Danderw Druid – FTCh Mallowdale Guppy) 
 Barn efter Danderw Druid - barnebarn Dardnell Dealer 

2016  FTCh Centrewalk Sweep (FTCh Orgest Yfwr – FTCh Centrewalk Daydream) 
 barnebarn til Argyll Warrior og barnebarn til Danderw Druid 

2017  FTCh Byrbwll Dotty (FTCh Wetlands Abe – Maesydderwen Sialc ) 
 barnebarn efter Maesydderwen Scimitar

2018  FTCh Abian Flawless (FTCh Mallowdale Gun – Cynhinfa Immaculate) 
 barnebarn Dardnell Dealer og Danderw Druid 

2019  FTCh Kiltonbeck Rollo (FTCh Randalyn Black Jack – FTCh Kiltonbeck Katabatic) 
 Vinderen er både barnebarn og oldebarn efter Maesydderwen Scimitar

2020  FTCh Trochry Eau Rouge of Poolgreen (FTCh Orgest Yfwr – Jess the Dark Beauty) 
 Her er tale om en halvsøskende parring, da både far og mor er efter Argyll Warrior.

 Ud af de sidste 12 års championshipvindere gælder følgende:
 
 5 af vinderne er børnebørn efter FTCh Maesydderwen Scimitar
 5 af vinderne er børnebørn efter FTCh Dandnell Dealer
 FTCh Argyll Warrior er far til 2 vindere og bedstefar til yderligere 2 

Netop når vi taler om kvalitet er det værd at 
bemærke både nr. 3 og 4 på listen. Umiddel-
bart ville jeg have troet, at henholdsvis FTCh 
Orgest Yfwr og FTCh Mallowdale Gun ville 
have stået højere oppe på listen, hvad angår an-
tal parringer. Mest fordi de 2 hanner har stået 
til parring hos henholdsvis Will Clulee og Ian 
Openshaw, og alene det faktum, at disse 2 står 
til avlstjeneste på de 2 mest vindende kenneler, 
borger for et højt antal af parringer hvert år.
Taler vi om kvalitet hos afkommet, er de 2 avl-
shanner klart de førende indenfor de sidste 10 
år. Mallowdale Gun er far til 15 afkom der er 
blevet champion, hvoraf 1 af dem også er blevet 

FTCh 
Rollafields
Redbud 
of Naxshivan
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Statistik over Engelske Cocker avlshanner født efter 2005
Hundens navn Forældre født Far til antal kuld Far til antal FTCh

FTCh Rollafields Redbud of Naxshivan Cheweky Safran of Timsgarry - Rollafields Red Ruby 12.11.11 228 0

Kiltonbeck Warlord FTCh Larford Cataran - FTCh Kiltonbeck Pixy 10.07.06 180 1

FTCh Orgest Yfwr FTCh Argyll Warrior - Rockhall Fern 12.04.06 171 10

FTCh Mallowdale Gun FTCh Dardnell Dealer - FTCh Bellmill Jet 01.05.06 158 15

FTCh Wetlands Abe FTCh Maesydderwen Sorcerer - Maesydderwen Spice 08.07.06 134 1 

FTCh Mallowdale Ken of Winhocklin FTCh Mallowdale Gun - FTCh Danderw Divot 01.02.08 110 3

FTCh Moelfamau Griffon FTCh Argyll Warrior - Flora Spredable 03.12.09 106 0

FTCh Mallowdale X-Factor FTCh Danderw Druid - FTCh Mallowdale Guppy 18.03.11 105 3

FTCh Poolgreen Diesel FTCh Larford Evan - Poolgreen Abi 01.06.15 95 1

FTCh Cheweky Scholes FTCh Mallowdale Zander - FTCh Dearnvalley Jade of Cheweky 03.06.06 80 0

FTCh Randalyn Black Jack FTCh Timsgarry Simpson - Randalyn Olga 26.04.06 72 4

FTCh Rowston Spikey Aderyngi FTCh Orgest Yfwr - FTCh Rowston Serena 29.06.10 71 5

FTCh Maesydderwen Scamp Maesydderwen Supremecy - Maesydderwen Skimmer 04.07.11 67 0

FTCh Gournaycourt Ginger FTCh Argyll Warrior - FTCh Gournaycourt Moraq 16.06.08 58 3

FTCh Heolybwlch Denman FTCh Rowston Spikey Aderyngi - Heolybwlch Sandy 11.09.13 57 0

FTCh Kingcott Robson Sugarbullet Jazz of Kinccott - Kingcott Brandy 08.02.13 54 0

FTCh Centrewalk Sweep FTCh Orgest Yfwr - FTCh Centrewalk Daydream 24.05.10 51 1

FTCh Misselchalke Frantic FTCh Maesydderwen Scimitar - FTCh Tudorbriar Moonstar 20.05.11 49 0

FTCh Rowston Samson FTCh Orgest Yffrw - FTCh Rowston Rachel 01.01.11 44 2

FTCh Kiltonbeck Rollo FTCh Randalyn Black Jack - FTCh Kiltonbeck Katabatic 25.05.15 33 0

Championshipvinder. Samtidig er Orgest Yfwr 
blevet far til 10 Champions og 2 champions-
hipvindere. Hvad der yderligere understreger 
deres høje avlsværdi er, at de er sønner efter 2 
af de nævnte 4 avlsstjerner jeg nævnte i begyn-
delsen. Guns far er således Dardnell Dealer og 
Yfwrs far er Argyll Warrior.

Holder vi fast i disse avlslinier, så er det også 
klart, at både Gun og Yfwr har sønner med på 
listen over de mest brugte avlshanner. 
Meget interessant bliver det, når vi kigger på 
Guns søn FTCh Mallowdale Ken of Win-
hocklin. Ken har været en kæmpesucces som 
avlshan her i Danmark, og det bevidnes af, at 
netop Ken er far til de 3 sidste års Markprø-
vemestre, og der er rigtig mange der vil skrive 
under på, at nogle af de bedste Cocker tæver 
vi har haft her i landet, netop er de 2 døtre og 
markprøvemestre efter Ken, nemlig DK FTCh 
Tiptopjack Thrift af Laycan’s og DK FTCh 
Sweepstake Rema. Ken er blevet far til 110 kuld 
hvalpe og har været en stor succes som avlshan 
her i Danmark, men i England kan successen 
som avlshan slet ikke måle sig med Danmark, 
idet han ”kun” er blevet far til 1 afkom i Eng-
land, nemlig tæven FTCh Winhocklin Single 
Star of Tiptopjack.

Skal vi følge op med sønner efter Yfwr på listen 
over succesrige avlshanner, kan vi umuligt 
komme uden om FTCh Rowston Spikey 

Aderyngi. På trods af Spikey er bosiddende i 
det aller vestligste Wales helt ud til Atlanter-
havets kyst, så er han blevet far til 71 kuld, og 
hidtil er der kommet 5 FTCh efter ham. Der er 
slet ingen tvivl om, at dette antal vil blive for-
øget fremover, fordi lytter man lidt til hvad der 
sker i England, er der rigtig mange Cockerfø-
rere der fortæller, at de har et rigtig god Spikey 
afkom, som er på vej frem. Hvis jeg skal kom-
me med et forsigtigt spådom, så vil Spikey være 
en af de absolut mest dominerende avlshanner, 
hvis og når vi laver samme statistik om 7 år.

Vi indledte med en skuffelse som Rollafields 
Redbud of Naxshivan og i samme kategori må 
også nævnes FTCh Moelfamau Griffon. Efter 
Griffon vandt The Championship i 2013, må 
jeg tillader mig at sige ”meget overraskende”, 
har der været meget stor efterspørgsel efter 
ham som avlshan. Antallet af parringer bliver 
bestemt heller ikke mindre af, at han ejes og 
føres af Will Clulee på Poolgreen kennelen, og 
samme adresse har også sikret Griffon afskilli-
ge kvalitetstæver til parring. Derfor er det også 
meget skuffende, at han er nr. 7 på listen over 
flest kuld hvalpe, nemlig 106, men han har slet 
ikke formået at blive far til nogen champion.

Det kan altid diskuteret om Centrewalk Sweep 
har været en skuffelse i avlen. Efter han vandt 
The Championship i 2014, er han selvfølge-
lig blevet opreklameret en del, men da man 

FTCh Mallowdale Gun

FTCh Orgest Yfwr
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samtidig fandt ud af, at han var bærer af den 
sygdom, hvor hundene æder deres egne poter, 
har det selvfølgelig sat en væsentlig begræns-
ning på hans popularitet. Men alligevel har 
han haft 51 kuld hvalpe hvor 1 afkom er blevet 
champion. Der er i hvert fald slet ingen tvivl 
om, at hvis Sweep ikke havde været bærer af 
denne sygdom, så var antallet af kuld efter 
ham, som minimum været fordoblet, for det 
at blive Championshipvinder, tiltrækker tæver 
som en magnet.

En anden skuffelse er helt bestemt FTCh 
Cheweky Scholes. Begge Scholes forældre er 
kendte som super avlsdyr, men Scholes har slet 
ikke formået, at følge op på sin flotte stamtav-
le. Han er far til 80 kuld hvalpe uden der er 
kommet en champion efter ham. Og der har 
heller ikke været noget som blot har vundet en 
vinderklasse og derved kvalificeret sig til The 
Championship.

Der er slet ingen tvivl om, at vinder en han-
hund The English Cocker Spaniel Champions-
hip, så venter der den også mange parringer 
alene af den grund. Af dem som har vundet 
The Championship, har vi tidligere omtalt 
Moelfamau Griffon og Centrewalk Sweep. 
En tredje er FTCh Mallowdale X-Faxtor, som 
vandt i 2015. Et Championship jeg i øvrigt 
overværede, og nok et af de mest sikre vundne 
Mesterskaber jeg nogensinde har set. Her var 
X-Factor simpelthen sine konkurrenter totalt 
overlegne, og ikke nok med det, så blev en søn 
efter ham 2. vinder. Når en hanhund vinder 
championshippet og så samtidig står hos 
Ian Openshaw, så er det måske skuffende, at 
X-Factor kun er blevet far til 105 kuld hvalpe, 
hvoraf der indtil nu er kommet 3 FTCh. Måske 
antallet af parringer kunne have været større, 
hvis ikke X-Factor de første år, inden han 
vandt championshippet, havde fået et ry om, 
at han skulle være meget svær at træne, og der 
var nok noget om snakken fordi Ian Opens-
haw havde sine problemer med ham. Og folk 
resonere nok sådan, når den de opfatter som 
værende måske verdens dygtigste spanieltræ-
ner, ikke kan magter ham, så må han være 
ekstrem vild og varm.

En anden han som har vundet The Champi-
onship er den sidste på listen, Kiltonbeck Rollo, 
som vandt i 2019. Rollo er endnu så ung, rent 
avlsmæssigt, at hans tal vil blive forøget væ-
sentligt i årene fremover, og han vil helt sikkert 
hører med til hvad man kan kalde fremtidens 
stjerner. 

Vi har talt rigtig meget om de, i indlednin-
gen, 4 tophanners indflydelse på avlen, altså 
Danderw Druid, Dardnell Dealer, Argyll 
Warrior og Maesydderwen Scimitar, og kigger 
man lidt på skemaet, så er de hidtil omtalte 
hanner næsten alle efter disse 4 supermænd. 
Den eneste vi mangler er måske Scimitar. 
Scimitar er i sin avlskarriere blevet far til hele 
16 børn som er blevet FTCh, men pudsigt nok, 
er der kun 3 hanhunde imellem, hvorimod der 
er hele 13 tæver. De 3 championhanner efter 
Scimitar er FTCh Timsgary Simpson, FTCh 
Maesydderwen Spartan og FTCh Misselchalke 

FTCh Mallowdale Ken of Winhocklin

FTCh Rowston Spikey Aderyngi

FTCh Moelfamau Griffon

FTCh Centrewalk Sweep

FTCh Cheweky Scholes

FTCh Mallowdale X-Factor

FTCh Misselschalke Frantic

FTCh Rowston Samson
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Frantic. Det er måske uretfærdigt, at de 2 først 
nævnte ikke er med på listen, men de blev 
begge født i 2005, og da vi skulle trække en 
linie, valgte vi 2006. Begge hanner er dog med 
på den tidligere liste, men Simpson blev far til 
5 FTCh og Spartan til 2 FTCh. Den 3. FTCh 
han efter Scimitar er  Misselschalke Frantic og 
han er med på listen. Lidt skuffende er Frantic 
far til indtil videre 49 kuld uden der er kommet 
nogle FTCh endnu. 
Som det også kan læses af Scimitars 13 
tævebørn som er blevet FTCh er det først og 
fremmest gennem tæverne Scimitar har haft 
indflydelse og succes, og ser vi på ovennævnte 
liste, så har følgende hanner Scimitar som 
morfar:
FTCh Wetlands Abe
FTCh Rowston Spikey Aderyngi
FTCh Moelfamau Griffon
FTCh Maesydderwen Scamp
FTCh Rowston Samson
FTCh Kiltonbeck Rollo

Fremtidens avlsstjerner
Det kan være svært, men samtidig er det også 
lidt spændende, at begynde at spå om hvem 
der kan blive fremtidens avlsstjerner. Jeg har 
nævnt Rowston Spikey, men da han bliver 10 
år her i 2020, skal hans fremtid som avlsstjer-
ne bygges på hvalpe han allerede er blevet far 
til, men som blot er så unge, at de endnu ikke 
er ført, for når man er 10 år gammel, er ens 
avlsmuligheder for nedadgående.
Hvis man skal tage en fra listen, afsløres det 
allerede her hvem der muligvis kan blive den 
kommende avlsstjerne for hanhunden FTCh 
Poogreen Diesel er allerede godt på vej. Diesel 
er endnu meget ung i avlssammenhæng 
(født 2015), men allerede nu har han haft 95 
parringer og 1 af hans afkom er allerede blevet 
Champion. Derudover havde Diesel til Cocker 
Championship her i januar 2020 yderligere 
2 afkom kvalificeret, som altså så er blevet 
1. vinder i vinderklassen, og som står for et 
championat næste gang de vinder.
Vi har allerede omtalt FTCh Kiltonbeck Rollo, 
alene hans sejr ved Cocker Championship 
2019, betyder, at der vil være stor efterspørgsel 
på ham som avlshan, og indtil videre er han 
blevet far til 33 kuld hvalpe. Om han så også 
kan levere kvaliteten blandt de mange parrin-
ger han utvivlsomt vil få, kan kun fremtiden 
vise. Umiddelbart burde hans afstamning kun-
ne bære, at han skal levere kvalitet i avlen.

Når man skal spå om fremtiden er der 2 helt 
åbenlyse hanhunde man simpelthen ikke kan 
komme uden om, og det er de 2 championsøn-
ner efter Rowston Spikey Aderyngi, hen-
holdsvis FTCh Heolybwlch Denman og FTCh 
Bishwell Barcud. Der kan ingen tvivl være om, 
at disse 2 hanhunde både i antal og kvalitet, 
vil komme til at sætte deres præg på fremti-
dens Cockere. På trods af de 2, i avlsmæssigt 
forstand, stadig er unge er de allerede blevet far 
til henholdsvis 57 og 47 kuld hvalpe.
En anden avlshan hvor man allerede har set 
flere lovende afkom efter er FTCh Kingcott 
Robson, som også er på ovennævnte liste. Rob-
son har stået som avlshan hos Ian Openshaw 
i nogle år og er brugt på en del af bl.a. Ians 

FTCh Poolgreen Diesel

FTCh Kingcott Robson

Mallowdale Quad

FTCh Tembokali Selous

FTCh Croimhor Turn of Poolgreen

FTCh Kiltonbeck Rollo

FTCh Heolybwlch Denman

FTCh Bishwell Barcud

Fremtidens avlsstjerner
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toptæver og de første Field Trial vindere efter 
ham har vi set. Desværre er hans fremtid som 
avlshan slut, idet han meget tragisk omkom i 
en trafikulykke., og derved er hans avlskarrier 
af naturlige årsager slut, med mindre man har 
tappet sæd på ham.
Netop et af Robson børn er Mallowdale Quad, 
som allerede har vundet en markprøve, første 
gang han deltog. Alene det faktum, at Quad, 
står som avlshan hos Ian Openshaw, vil betyde 
at antallet af parringer bliver væsentligt. Hans 
placering hos Ian Openshaw vil også garan-
tere ham, at der kommer rigtig gode tæver til 
parring og derved er grundlaget for en stor 
fremtid som avlshan lagt. Ingen tvivl om, at vi i 
årene fremover kommer til at se meget mere til 
Quad, også på markprøver.

Er der 2 kenneler som styre Cockeravlen 
gennem deres hanner, så er det henholdsvis 
Ian Openshaws Mallowdale kennel, som vi 
allerede har omtalt, men også Will Clulee’s 
Poolgreen kennel vil så absolut få et stort ord at 
skulle have sagt i fremtiden også, og alene det 
faktum, at Will Clulee lige nu, som den eneste, 
har 7 unge hanner som alle er blevet FTCh, vil 
betyde, at disse vil få rigtig mange parringer de 
kommende år.  Det drejer sig om følgende:
FTCh Poolgreen Diesel
FTCh Tembokali Selous
FTCh Croimhor Turn of Poolgreen
FTCh Mallowdale Rocky of Poolgreen
FTCh Poolgreen Griffin
FTCh Nederscot Bryn of Poolgreen
FTCh Poolgreen Crafty of Omachie

Nu er det jo ikke altid nok at have et stort 
antal parringer, for tæverne som kommer til 
parring, skal også have en god kvalitet, før det 
giver afkom i championklassen, men det er jo 
netop det at både Will Clulee og Ian Openshaw 
har stående - toptæver, og der er derfor heller 
ingen tvivl om, at Will og Ian også fremover vil 
komme til at dominere Cockeravlen.

Nu er det jo selvfølgelig ikke kun Ian og Will 
der står med gode unge hanner for fremtiden, 
for et andet rigtig godt bud er FTCh Chyknell 
Golden Eagle, som ejes af Eddie Scott, som er 
bosiddende i det østlige Skotland.
Golden Eagle har allerede været 2. vinder på 
Cocker Championship i 2015, hvor hans far 
i øvrigt vandt. Eagle afstamning kunne også 
indikere, at her var store muligheder. Eagle’s 
far er FTCh Mallowdale X-Factor, som nævnt 
Championshipvinder 2015. Hans mor er 
FTCh Chyknell Iris, som 2 gange er blevet 2. 
vinder på Cocker Championship. Man kunne 
næsten sige af Eagle var født til at blive FTCh. 
Minusset for Eagle er, at man skal rejser helt op 
til Skotland for at bruge ham, og afstanden her 
har nok betydet, at Eagle indtil videre kun er 
far til 20 kuld hvalpe.

Et sidste bud som en af fremtidens avlsstjerner 
kunne være FTCh Tiptopjack Ajay, for hvis 
Eagle næsten var født til at blive champion, er 
Ajay det også. Han er efter FTCh Mallowdale 
Gun og FTCh Brook Furlong of Tiptopjack. 
Samtidig står Ajay til parring i det sydlige Eng-
land og han har til dato haft 39 kuld efter sig.

FTCh Mallowdale Rocky of Poolgreen

FTCh Poolgreen Crafty of Omachie 

FTCh Poolgreen Griffin

FTCh Chyknell Golden Eagle

FTCh Gatekeeper Bryn of Nederscot FTCh Tiptopjack Ajay


